ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 581/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Sáude,  solicitando  a  criação  de  uma  logística  para  entrega  de
medicamentos de uso contínuo que não integram farmácia da unidade de saúde para o
cidadão.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa o bem - estar das pessoas, baseado na relação de pacientes que fazem uso continuo de
medicamentos,  fica  a  cargo  da  secretaria  de  saúde  transportar  estes  medicamentos  para  a  Unidade  Básica  de
Sáude do bairro do paciente, facilitando a logística para o cidadão.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2023

DIEGO APARECIDO AMANCIO
VEREADOR - PSC